
Zápis z XXXVII. řádného zasedání Náčelnictva Junáka 
 
Praha, 3. 11. 2007 
Zahájení jednání: sobota 8.10 hod. 
Ukončení: sobota 15.40 hod. 
Počet přítomných s právem hlasovat: 19 
Náčelnictvo je usnášeníschopné 
 
1. NJ schválilo program XXXVII. zasedání Náčelnictva Junáka 
 
2. Interpelace náčelníci 
Prostor pro otázky členů náčelnictva na náčelníky. 
 
3. Interpelace VRJ 
Možnost položit doplňující otázky starostovi a členům VRJ k předložené zprávě$. 
 
4. Členství ve Svojsíkově oddíle 
 

Usnesení NJ/XXXVII/1 
Náčelnictvo Junáka jmenuje členy Svojsíkova oddílu za rok 2007 sestry a bratry 
Jaroslava Beránka z Děčína, Vlastislava Filipa z Prahy 7, Janu Chvojkovou z Kutné 
Hory, Hana Kaprálkovou z Kutné Hory, Tomáše Koudelku z Žatce, Jiřího Krále z Mladé 
Boleslavi, Dagmar Krejčovou z Děčína, Zdeňka Míšu z Polešovic, Bohumila Müllera 
z Hulína, Jaroslava Paseku z Frýdku Místku, Aloise Pučalíka z Třebíče a Radomíra 
Žídka z Opavy. 
 
5. Budoucnost skautských časopisů 
Br. Šantora předložil náčelnictvu materiál, kde nabízí několik možných řešení malého odběru 
časopisů. Na návrh br. Cvrčka byla vytvořena pracovní skupina pro časopisy, která zpracuje 
výsledky proběhlé diskuze a pokusí se sepsat důvody pro pokračování vydávání skautských 
časopisů. 
 
6. Nové skautské stezky 
 
Usnesení NJ/XXXVII/2 
NJ schvaluje rámcovou podobu nové stezky pro skautský věk dle 
předloženého materiálu včetně nováčkovské zkoušky a motivační karetní hry a 
souhlasí s jejich vydáním po zapracování připomínek. 
 
 
7. Řád a Statut vodních skautů 
 

Usnesení NJ/XXXVII/3 
Náčelnictvo Junáka schvaluje v prvním čtení Řád Vodních skautů a ukládá 
předkladatelům předložit návrh na příští zasedání NJ do druhého čtení se 
zapracovanými připomínkami. 
 

Usnesení NJ/XXXVII/4 
Náčelnictvo Junáka schvaluje v prvním čtení novelu Statutu Kapitanátu 
vodních skautů a ukládá předkladatelům předložit návrh na příští zasedání NJ 
do druhého čtení se zapracovanými připomínkami. 



 
8. Oprava Řádu pro vzdělávání činovnic a činovníků Junáka 
 

Usnesení NJ/XXXVII/5 

Náčelnictvo Junáka schvaluje úpravu Řádu pro vzdělávání činovnic a 
činovníků Junáka, která je přílohou tohoto usnesení. 

Bod 4.5 Řádu pro vzdělávání činovnic a činovníků Junáka se mění takto: 

4.5 Zkušební komise ČZ  

Pořadatelem ČZ je vždy OJ (nejčastěji junácký okres), případně pořadatel ČLK. Pořadatel 
jmenuje předsedu zkušební komise. Předseda zkušební komise musí mít instruktorskou 
kvalifikaci, nebo výjimečně vůdcovskou zkoušku a odbornou činovnickou kvalifikaci v jednom 
ze zkušebních oborů.  

Předseda sestavuje komisi, která má nejméně tři další členy. Zkoušející v oboru Organizace 
a právo musejí mít organizační zkoušku a zkoušející v oboru Základy hospodaření 
hospodářskou zkoušku; zkoušející ostatních oborů musejí mít vůdcovskou zkoušku. Dále 
musejí zkoušející všech oborů splnit aspoň jednu z následujících podmínek: 

 1. Odborná činovnická kvalifikace v oboru, který zkouší (např.: psychologie, právo,…). 
Odbornou činovnickou kvalifikací pro zkoušení oboru „Bezpečnost“ se rozumí OČK 
pro obor „Táboření“, případně „Vedení oddílu“.  

 2. Instruktorská kvalifikace.  
 3. Jiná kvalifikace postačující podle tohoto řádu ke zkoušení u vůdcovských zkoušek.  
 4. Prokázaná odborná kvalifikace či praxe (skautská nebo civilní) a absolvence kurzu 

pro členy komisí čekatelských zkoušek. Jejich cílem je seznámení členů zkušebních 
komisí s příslušnými ustanoveními ŘVČČJ, které se dotýkají čekatelské zkoušky, a s 
doporučenou metodikou provedení těchto zkoušek. Podmínky, rozsah a obsah tohoto 
kurzu stanoví pokyn zpravodaje VRJ pro výchovu činovníků.  

Řádně ustavená komise pro VZ je oprávněna zkoušet i ČZ s tím, že obor „Bezpečnost“ 
zkouší zkoušející oboru „Táboření“, případně „Vedení oddílu“. 
 
 
9. Strategie Junáka 
 

Usnesení NJ/XXXVII/6 
Náčelnictvo Junáka prodiskutovalo materiál Strategické priority Junáka 2008 – 
2011 a pro další práci na strategii Junáka vybralo tyto klíčové faktory: 
posilování společné identity, zvýšení kvality činnosti a získávání a udržení lidí. 
 
 
 
Zapsal: Jan Mesl 
Schválil: Br. Prančl 


